
GU/S S98
21/05/2010 Stati membri Appalto di forniture Avviso di gara Procedura ristretta accelerata 1/4147903-201 0-lT

Avviso ne sito web TED: httpi/ted.europa.eu?udl7uri=TED’NOTICE.147903-2010.TEXTIT.HTML

I-Torino: Attrezzature per cucina, articoli domestici e per la casa e forniture per ristorazione
20101S 98-147903

BANDO DI GARA

Forniture

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
Li) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI Dl CONTATTO

Provveditorato regionale amministrazione penitenziaria dì Torino
via Bo rruti e Ferrero n i/A
Contatto: ufficio della contabilità - ufficìo tecnico
All’attenzione Aldo Fabozzi
101 35 Torino

Telefono ÷39 0113160214
Posta elettronica: prtorino@giustiziait
Fax +39 0113160248
Indirizzo(i) internet
Amministrazione aggiudicatrice http://.prap.tonnoJt
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati
Il capitolato doneri e la documentazione complementare (inclusi i documenti per il dialogo competitivoe per il sistema dinamico di acquisizione> sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicatiLe offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati

1.2) TIPO DI AMMINISTRAZ1ONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIViTÀ
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionaleAltro Amministrazione penitenziaria
L’amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici No

SEZIONE Il: OGGETTO DELLAPPALTO
11.1) DESCRIZIONE

Il. I i) Denominazione conferita alrappalto dallamministrazione aggiudicatrice
Fornitura in opera di apparecchiature e arredi per locali cucina e lavanderia presso ìl nuovo padiglione detentivodella Casa circondariale di Cuneo.

Il. 1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi
Forniture
Luogo principale di consegna: Casa circondariale di Cuneo, via Roncata, 75, 12100 Cuneo, ITALIA,

11.1,3). Lavviso riguarda
un appalto pubblico

11,1 .4) Informazioni relative alraccordo quadro
11.1.5) Breve descrizione dellappaito o degli acquisti

Fornitura in opera di apparecchiature e arredi per locali cucina e lavanderia presso il nuovo padiglione detentivodella Casa circondariale di Cuneo.
21/05/2010 S98 Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura ristretta acceleratahtt:/ited.europa.eufTED Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell’Unmne europea



GU/S S98
21/05/2010
147903-201 0-lT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura ristretta accelerata 2/4

1116) CPV (Vocabolario comune per gli appalti)
39220000

ILt7) Lappalto rientra nel campo di applicazione deWaccordo sugli appalti pubblici (AAP)
Si

lLt8) Divisione in lotti
No

1.1 9) Ammissibilità di varianti
No

QUANTITATIVO O ENTITÀ DELVAPPALTO
Quantitativo o entità totale
Prezzo posto a base d’asta: 205 000 escluso IVA.

1122) Opzioni

13) DURATA DELLAPPALTO O TERMINE Dl ESECUZIONE
LLNEQRMAZIONl

I CONDIZIONI RELATIVE ALLAPPALTO
ilLi1) Cauzioni e garanzie richieste

Garanzia pari al 1 % dell’importo complessivo posto a base di gara, costituita a scelta delVofferente secondo le
forme e iC modalità di cuì all’art. 75 dei DLgs. n. 163 del 2006. La garanzia dovrà avere validità per almeno 180
giorni decorrenti dalla data di scadenza del termine dì presentazione dell’offerta. Maggiori dettagli previsti nel
capitolato speciale d’appalto e nel disciplinare dì gara.

IILL2) Principali modalità di finanziamento cdi pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in
materia
Fondi del capitolo di bilancio del ministero della Giustizia - dipartimento dell’Amministrazione penitenziaria,

11113) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario
deWappalto
Sono ammesse a presentare offerta imprese in forma singola, oppure appositamente e temporaneamente
raggruppate e consorzi ai sensi degli artt. 34, 35, 36 e 37 dei DLgs. n. 163/2006.

111.1.4) Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione deirappalto

CONDIZIONI Dl PARTECIPAZIONE

Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi alliscrizione nelIaIbo professionale o nel
registro commerciale
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti; Dichiarazioni redatte ai sensi degli artt.
38,46 e 47 D.RR, 445/2000 con la quale il richiedente attestì il possesso dei requisiti di ordine generale previsti
dagli artt. 38 e 39 del D.Lgs. n. 163/06 e s.m. ed i.
Possesso della certificazione UNI EN ISO 9001.
Codice di appalto CIG n. 046934970A,
Maggiori dettagli previsti nel capitolato speciale d’appalto e nel disciplinare di gara.

llL2.2) Capacità economica e finanziaria

llL2)

111.2 1)

21/05/2010 S98
http;/ited europa.euTED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura ristretta accelerata
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell’Unione europea

2/4



GUIS 598
21/05/2010 Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura ristretta accelerata 3/4147903-201 0-lT

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: — Dichirazione resa ai sensi del
D,P,R, 445/2000, concernente il possesso di un fatturato globale relativo agli anni 2008 2009 (IVA esclusa),
pari complessivamente almeno al tnplo dell’importo a base di gara,
— Dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, concernente il possesso di un fatturato per forniture
analoghe a quelle oggetto di gara realizzato dall’impresa nel biennio 2008/2009, che per ogni anno non dovrà
essere inferiore al valore massimo dell’importo posto a base di gara.
Presentazione di 1 (una) idonea referenza bancaria.
Maggiori dettagli previsti nel capitolato speciale d’appalto e nel disciplinare di gara.

111.2.3) Capacità tecnica
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:
Dichiarazione redatta ai sensi del D.RR. 44512000 con cui si attestì l’elenco delle principali forniture analoghe
effettuate a strutture pubbliche o private, con l’idicazione dei destinatari, della data e dei relativi importi.
Maggiori dettagli previsti nel capitolato speciale d’appalto e nel disciplinare di gara.

111.2.4) Appalti riservati
No

111.3) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO DI SERVIZI
111.3.1) La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione?
111.32) Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali delle persone incaricate

della prestazione del servizio
SEZIONE IV: PROCEDURA
IVI) TIPO Dl PROCEDURA

IV.1.i) Tipo di procedura
Ristretta accelerata
Giustificazione della procedura accelerata: Necessità di aprire con assoluta urgenza il padiglione detentivo
di nuova costruzione presso la Casa circondariale di Cuneo stante l’emergenza sovraffollamento in atto per il
continuo aumento della popolazione detenuta e la conseguente carenza di posti disponibili.

lV.i.2) Limiti al numero di operatori che saranno invitati a presentare un’offerta
IVI .3) Riduzione del numero di operatori durante il negoziato o il dialogo
1V2) CRITERi Dl AGGIUDICAZIONE
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione

Prezzo più basso

IV.2.2) Ricorso ad un’asta elettronica
No

IV.3) INFORMAZIONI Dl CARATTERE AMMINISTRATIVO
V,3,1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

Determina a contrarre n. 20308
lV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto

No

lV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri e la documentazione complementare
Documenti a pagamento No

lV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
11,6.2010- 13:00

21/05/2010 S98 Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura ristretta accelerata 3/4http://ted.europa.eu/TED Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell’Unione europea



GU/S S98
21/05/2010 Stati membn - Appalto di forniture - Avviso di gara Procedura ristretta accelerata 4/4
147903-201 0-lT

IV,3.5) Data di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare
15.6.2010

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte!domande di partecipazione
italiano.

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale rofferente è vincolato alla propria offerta
Periodo in giorni: 180 dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

lV.3.8) Modalità di apertura delle offerte
Data: 30.6.2010 14:00
Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte Sì

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
Vii) TRATTASI DI UN APPALTO PERIODICO

No

Vl,2) APPALTO CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI COMUNITARI
No

Vl.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI
La documentazione di gara è reperibile sul sito: wv.prap.torino.it.
La ditta invtata alla gara deve obbligatoriamente effettuare il sopralluogo.
La ditta invitata deve presentare rofferta entro il termine perentorio del 30,6,2010 (12:00).
li segg)o di gara si costituisce i 30.6.2010 (14:00).
La fornitura in opera, successivamente alla stipula contrattuale, dovrà essere effettuata entro 60 giorni dal
verbale di consegna alla ditta da parte del tecnico incaricato.
Eventuali informazioni complementari e/o chiarimenti sulla procedura di gara. formulate n lingua italiana,
dovranno essere trasmesse a mezzo fax al numero +39 0113160248 e/o alPindirizzo di posta elettronica:
pr.torinogiustizia.it e dovranno perverare entro e non oltre il 9.6.2010 (12:00).

Vl.4) PROCEDURE Dl RICORSO
Vl.4,ii Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Vl.4.2) Presentazione di ricorso

lnformazioni precise sui termini di presentazione di ricorso 30 giorni ricorso al Provveditore regionale
dell’amministrazione penitenziaria dì Torino, 60 giorni per il ricorso al Tribunale amministrativo regionale, 120
giorni per il ricorso straordinario al presidente della Repubblica, dalla data di notificazione dell’atto impugnato,
o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza o, per gli atti per cm non è richiesta la notifica individuale,
dalla data in cui sia scaduto il termine per la pubblicazione, se questa sia prevista da disposizione di legge o
regolam enta re.

Vl,4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorso
Vl.5 DATA Dl SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO:

18,5,2010

21/05/2010 S98 Stati membri - Appalto di fornìture - Avviso di gara - Procedura ristretta accelerata 4/4
http://ted.europa.eu/TED Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell’Unione europea


